ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v triển khai cài đặt, sử dụng

ứng dụng di động phục vụ

cán bộ, công chức, viên chức,

tổ chức và người dân trên

địa bàn xã

       Trà Sơn, ngày 01 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

 -  Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

-  Cán bộ, công chức NHĐKCT xã..

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/9/2024 của UBND tỉnh

về truyền thông Nâng cao hiệu quả sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động

phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Ứng dụng trên

nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi;

Công văn số 2152/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21/9/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai cài đặt, sử dụng Ứng dụng di

động phục vụ cán bộ, công chức, viên chức, tổ chức và người dân trên địa bàn

tỉnh; Công văn số 3203/UBND-VX ngày 30/9/2024 của UBND huyện Trà Bồng

về việc triển khai cài đặt sử dụng ứng dụng di động phục vụ cán bộ, công chức,

viên chức, tổ chức và người dân trên địa bàn huyện.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu ban ngành xã và đề nghị Ủy ban Mặt trận

TQVN xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã khẩn trương triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1 - 100% cán bộ, công chức, người lao động và tổ chức và công dân thực

hiện tải, cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động

phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

2 - Bộ phận chuyên môn của xã tuyên truyền, hướng dẫn người dân và

doanh nghiệp trên địa bàn tham gia cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di

động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân thông qua hệ thống thôn tin cơ

sở, Trang thông tin điện tử, các nền tảng số và thông qua Tổ Công nghệ số cộng

đồng tại địa phương.

3. Văn hoá xã hội, Đài truyển thanh xã: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến,

hướng dẫn trên hệ thống thông tin đại chúng việc cài đặt, sử dụng Ứng dụng trên

nền tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và

Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh

Quảng Ngãi để cán bộ, công chức, viên chức và người dân tham gia cài đặt và

sử dụng.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận TQVN xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã: Tổ

chức quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, hội viên người dân thực

2

hiện tải, cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Ứng dụng trên nền tảng di động

phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân tỉnh Quảng Ngãi.

5. Mã QR để tải tài liệu hướng dẫn cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và

Ứng dụng trên nền tảng di động phục vụ hoạt động của tổ chức và công dân

Quét mã QR để tải tài liệu hướng dẫn

cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của đội

ngũ cán bộ, công chức, viên chức

Quét mã QR để tải tài liệu hướng dẫn

cài đặt và sử dụng Ứng dụng trên nền

tảng di động phục vụ hoạt động của tổ

chức và công dân

Yêu cầu cán bộ, công chức và đề nghị Ủy ban Mặt trận TQVN xã, các tổ

chức chính trị - xã hội xã khẩn trương triển khai thực hiện; đồng thời tổng hợp

báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua Văn phòng Thống kê xã) chậm

nhất trước ngày 09/10/2024 để tổng hợp báo Phòng Văn hoá& Thông tin theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên:
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Lan Anh

		2024-10-02T14:53:22+0700

		2024-10-02T17:04:23+0700

		2024-10-02T17:04:23+0700